
"Savaitė be patyčių 2017"

Įgyvendinant patyčių prevencijos programą (Olweus patyčių kokybės užtikrinimo sistema), kovo
20-26 dienomis mokykloje vyko renginiai, skirti „Savaitei be patyčių". Akcijos tikslas - pakviesti
mokinius, mokytojus, tėvelius bei visą mokyklos bendruomenę prisiimti atsakomybę dėl
vykstančių mokykloje patyčių ir pažeminimų. Visi kartu turime užtikrinti saugią aplinką
mokykloje.

      

Šią savaitę mokykloje vyko užsiėmimai, renginiai, projektai. Pirmokus apsilankė liūtukas Tukas.
Naujasis draugas papasakojo liūdną istoriją apie berniuką Simą, kuris neturi draugų. Pirmokėliai
išsakė daug gražių žodžių skriaudžiamam berniukui, kurie pralinksmino ir padėjo pasijusti gerai.
Pirmos ir antros klasės mokiniai darė darbelius tema „Mūsų rankos ir žodžiai skirti ne
patyčioms".

  

Trečiokai ir ketvirtokai klasės valandėlės metu prisiminė, kas yra patyčios. Žaidė žaidimus, kurie
padėjo geriau pažinti vieni kitus, ugdė gebėjimą išklausyti kito žmogaus nuomonę, dirbdami
grupėse kūrė plakatus, užrašė savo sugalvotus šūkius.

  

 1 / 3



"Savaitė be patyčių 2017"

 2 / 3



"Savaitė be patyčių 2017"

  5-8 klasių mokiniai žiūrėjo vaizdo medžiagą, kuri, Lietuvoje žinomų žmonių pagalba, atkreipiadėmesį į patyčias, vykstančias sporto renginiuose, išvykose, namuose, bendraamžių grupėse.  7 klasės mokiniai klasės valandėlės metu aptarė situacijas, vykstančias sportinių žaidimų metu.Šią temą pasirinko, nes yra sportuojanti, aktyvi klasė.  

  Klasės valandėlės veiklas pradėjo nuo netradicinio savęs pristatymo. Pristatymus rengė antpasirinktų batų. Batai tapo simboliu, juk tai daiktas, kurį aunamės kasdien –žaisdami kieme,eidami į išvykas, dirbdami sode, spardydami futbolo kamuolį ar keliaudami į mokyklą. Antbatelių, kurie mums labiausiai patiko, surašė dešimt dalykų apie save. Ši užduotis buvo skirtatam, kad sužinotume vieni apie kitus dar daugiau dalykų, geriau pažintume vienas kitą.  Kita užduotis buvo vaizdo medžiagos peržiūrėjimas, kuri, Lietuvoje žinomų krepšininkų pagalba,atkreipia dėmesį į patyčias, vykstančias sporto mokyklose, treniruotėse. Peržiūrėję vaizdelius,aptarė kilusias mintis, emocijas, išmoko, kad patyčių stebėjimas neduoda nieko gero, visadareikia reaguoti, padėti ir stabdyti bet kokius patyčių atvejus.  Pamokos pabaigoje ant krepšinio kamuolių surašė po vieną dalyką, kurio laikysis ateinančiusmetus – visada pasakys, kad patyčios nėra nieko juokingo, nepalaikys tų, kurie tyčiojasi, busherojais ir padės skriaudžiamiems.  9-10 klasių mokiniai žiūrėjo video filmą „Elektroninės patyčios", aptarė kaip elgtis kai į internetąpatenka intymaus pobūdžio nuotraukos.  Šios savaitės veiklas mokiniai užbaigė parengdami bendrą stendą „Be patyčių", kuris priminisapie pažadus, gerus darbus, draugiškus santykius ir bendruomeniškumą visus kitus metus.  Socialinė pedagogė A. Grigienė

 3 / 3


